
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

25.03.2021                                                                        № 269 
 

г. Лесной 
 

О внесении изменений в Порядок проведения работ по подготовке проекта о 
внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского 
округа «Город Лесной», утвержденный постановлением администрации 

городского округа «Город Лесной» от 08.05.2020 № 461 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Свердловской области от 26 апреля 2016 года № 45-ОЗ «О требованиях к составу и 
порядку деятельности создаваемых органами местного самоуправления 
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, 
комиссий по подготовке проектов правил землепользования и застройки» 

  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в Порядок проведения работ по подготовке проекта о 
внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа 
«Город Лесной», утвержденный постановлением администрации городского округа 
«Город Лесной» от 08.05.2020 № 461 «О подготовке проекта о внесении изменений 
в Правила землепользования и застройки городского округа «Город Лесной» (с 
изменениями, внесенными постановлением администрации городского округа 
«Город Лесной» от 20.02.2021 № 163), изложив его в новой редакции (прилагается). 

2. Постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 
20.02.2021 № 163 «О внесении изменений в порядок проведения работ по 
подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
городского округа «Город Лесной», утвержденный постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» от 08.05.2020 № 461», признать утратившим 
силу.   

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 



 2 

администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  
 
 
Глава городского округа 
«Город Лесной»                                                                                        С.Е. Черепанов 
 

 



 3 

Приложение  
к постановлению администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от 25.03.2021 № 269  
 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от 08.05.2020 № 461 
«О подготовке проекта о внесении  
изменений в Правила  
землепользования и застройки  
городского округа «Город Лесной»  

 
 

ПОРЯДОК   
проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки городского округа «Город Лесной» (этапы I и II) 
 

Номер 
строки 

Виды работ Сроки проведения работ Ответственный орган за 
проведение работ 

1 2 3 4 

1. Этап I: 
подготовка проекта о 
внесении изменений в 
Правила землепользования и 
застройки (далее – ПЗЗ) 
городского округа «Город 
Лесной» (далее – Проект) в 
составе: 
пояснительная записка; 
порядок применения ПЗЗ и 
внесения изменений в ПЗЗ; 
карты градостроительного 
зонирования применительно 
к городу Лесному и к 
поселку Таёжный;  
градостроительные 
регламенты 

в соответствии с  
муниципальным контрактом 

на выполнение работ 

исполнитель работ по 
муниципальному 
контракту (далее – 
Исполнитель),  
управление по 
архитектуре и 
градостроительству 
администрации 
городского округа «Город 
Лесной» (далее – УАиГ), 
комиссия по подготовке 
проекта Правил 
землепользования и 
застройки городского 
округа «Город Лесной» 
(далее – Комиссия) 

1.1. Сбор исходной информации 30 календарных дней  
со дня заключения 

муниципального контракта  

Исполнитель,  
УАиГ  

1.2. Подготовка Проекта  70 календарных дней  
со дня заключения 

муниципального контракта 

Исполнитель,  
Комиссия  

1.3. Проведение общественных 
обсуждений по Проекту  

80 календарных дней  
с момента представления 
Проекта, согласованного 

Заказчиком 

Комиссия,  
при обязательном участии 
Исполнителя  

1.4. Внесение сведений о 
границах территориальных 
зон ЕГРН 

30 рабочих дней  
со дня утверждения 

Проекта 

УАиГ 



 4 

1 2 3 4 

2. Этап II: 
подготовка Проекта в 
составе:  
карты градостроительного 
зонирования применительно 
к остальной территории 
городского округа «Город 
Лесной»;  
градостроительные 
регламенты, применительно 
к остальным 
территориальным зонам, 
сведения о которых 
необходимо внести ЕГРН 

в соответствии с  
муниципальным контрактом 

на выполнение работ 

Исполнитель,  
УАиГ, 
Комиссия 

2.1. Сбор исходной информации 20 календарных дней  
с момента утверждения 

проекта внесения 
изменений в генеральный 
план городского округа 

«Город Лесной» 
применительно к 

территории поселка 
Бушуевка 

Исполнитель,  
УАиГ  

2.2. Подготовка Проекта  30 календарных дней  
с момента сбора исходной 

информации  

Исполнитель,  
Комиссия  

2.3. Проведение общественных 
обсуждений по Проекту  

80 календарных дней 
 с момента представления 
Проекта, согласованного 

Заказчиком 

Комиссия,  
при обязательном участии 
Исполнителя  

2.4. Внесение сведений о 
границах территориальных 
зон ЕГРН 

30 рабочих дней  
со дня утверждения 

Проекта 

УАиГ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


